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 لالایی می خوانم 
و عکس می گیرم
گفت وگو با مادر 30 ساله اي كه در اغلب 

برنامه هاي ورزشي و خبري با حضور كودك 
7 ماهه اش عكاسي مي كند

 تعداد نوزادان پسر 
بیشتر از دختر شد

وقایع حیاتی در ایران هر سال شكل و شمایل جدیدی به  خود 
می گیرد. هر سال بسته به شرایط اقتصادی و اجتماعی شاهد 
افزایش یا كاهش تعداد نوزادان تازه متولد شده و افراد فوت شده 
هستیم. ســازمان ثبت احوال در نیمه اول امســال هم مانند 
سال های گذشــته، آمارنوزادانی را كه متولد شده و افرادی كه 

چشم از جهان بسته اند، ثبت كرده است.
در این بازه زمانی آمار تولد پســرها از دخترها سبقت گرفت و 
14هزار و 781پسر بیشتر متولد شــده اند. همچنین در 6 ماه 
اول، تعداد نوزادانی كه متولد شده اند، چند پله بالاتر از آمار كل 

فوت شدگان است.

داده نما آموزش

 کشورهای دیگر هم 
کلاس چند پایه دارند

در مدارس چندپایه، اولویت استفاده از معلمان دانش آموخته 
دانشگاه فرهنگیان است. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش 
و پرورش با اعلام این خبر افزود: در جاهایی كه مشــكل داریم 
قطعا از معلمانی كه آماده خدمت هستند، در قالب حق التدریس 
و سرباز معلم استفاده می شود. رضوان حكیم زاده با بیان اینكه 
حدود 4۹هزار كلاس چند پایه در مناطق روستایی و عشایری 
وجود دارد، گفت: وجود كلاس هــای چند پایه فقط مربوط به 
نظام آموزشی ایران نیســت؛ در همه كشــورهایی كه دارای 
وسعت زیادی هستند  یا مناطق روستایی و عشایری كه تعداد 
دانش آموزان آن كم است، از كلاس های چند پایه برای آموزش 
دانش آموزان اســتفاده می شــود. وی با بیان اینكه بیشترین 
كلاس های چند پایه در استان های آذربایجان شرقی، خراسان 
رضوی، خراسان جنوبی و استان كهگیلویه و بویراحمد وجود 
دارد، افزود: این مدارس با هدف دسترسی دانش آموزان مناطق 
كمتر برخوردار به فرصت های آموزشــی ایجاد شــده  تا امكان 

بهره مندی آنان از این آموزش ها فراهم شود. 

 الگو ازخانواده های
 دهه های گذشته برداریم

ارزش هایی مانند همبستگی، فداكاری، تعهد، وفاداری، 
احترام و قدردانی از والدین موجب انســجام خانواده 
می شود و كم رنگ شدن این ارزش ها پایه های خانواده 
را متزلزل و جوامع را با چالش هــای جدی در حفظ 

پیوندهای خانوادگی روبه رو می كند. معاون رئیس جمهور 
در امور زنان و خانواده با طرح این مسئله، به ارائه گزارشی از 

سفر اخیر خود به قطر و شركت در كنفرانس بین المللی خانواده 
پرداخت و افــزود: در كنفرانس بین المللی خانــواده در دوحه 
گفت وگوهای عمیقی درباره تغییــرات تكنولوژیكی مهاجرت 
و شهرنشــینی، تحولات جمعیتی و تغییــرات آب و هوایی كه 
4 روند بزرگ جهانی پیش روی خانواده ها ست، انجام و علاوه بر 
مرور چالش ها، سیاست ها و برنامه های متعددی برای مقابله با 
آن مطرح شــد. زهرا بهروز آذر گفت: زمانی را به یاد بیاوریم كه 
خانواده ها استوار و پایدار بودند، نسل ها را پرورش می دادند، كنار 
یكدیگر بودند و با همكاری و همبســتگی، خاندان ها و اقوام را 

شكل می دادند. ما می توانیم با الهام از گذشته آینده را بسازیم.

ارسال ۶۰۰ اثر به جشنواره کتاب برگزیده دانشگاهی
کاظم آرمان پور، مدیرمســئول انجمن فرهنگی ناشــران دانشــگاهی: بیــش از ۶۰۰ اثر از ناشــران خصوصی و 
دولتی به دبیرخانه کتاب برگزیده دانشگاهی ارسال شده است؛ این آثار شامل کلیات، فلسفه و روانشناسی، 

دین، علوم اجتماعی، زبان، علوم محض، علوم کاربردی، هنر و معماری، تاریخ و جغرافیا و ادبیات هستند.

زیارت حج از سوی عربستان به توریسم مذهبی تبدیل شد
ســیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی: عربســتان زیارت خانه خدا را به توریسم مذهبی 
 تقلیل داد و ما می دانیم که چه فرقی بین ایــن 2نگاه وجود دارد. چون باهمین نــگاه یک نفر تمام عمر 

در انتظار حج است.

صفحه آرا: مجید اصغری

عکس هایش درحالی که یک دســتش به دوربین 
عکاسی است و در آغوشی اش دختر کوچکش، در 
حال بازی در شــبکه های اجتماعی وایرال شده و 
حسابی سر و صدا کرده اســت. فاطمه خواجه پور، 
عکاس 30ساله ســیرجانی که واکنش ها درباره او 2 
مدل است؛ برخی این حرکت او را تشویق می کنند و 
نمونه ای از مادران کارآمد می دانند و در مقابل بعضی 
دیگر معتقدند که فرزند خردســال او به خاطر مادر 
دچار آسیب می شود. اگرچه هیچ کدام از این نظرات، 
حرف ها و کنایه های دیگر برای او مهم نیســت و راه 

خودش را ادامه می دهد. 

چه شد که تصمیم گرفتی با دختر 7ماهه ات 
و  خبری  عکاســی 
ورزشــی کنی؟ چرا 
مثل همــه مرخصی 

زایمان نگرفتی؟
من تا 2هفتــه قبل از 
زایمانــم، عكاســی 
می كردم و استراحت 
نداشتم. برای عكاسی 
مســابقات والیبال یا عكاســی محیط های خبری دیگر 
می رفتم و بعد زایمان هم كارم را از 3ماهگی »پناه «شروع 
و تلاش كردم كه فرزندداری مانع كارم نشود و پناه هم در 

كنار خودم باشد.
اغلب افراد، وقتی عکس های شما را حین 
عکاسی با پناه می بینند، این سؤال در ذهنشان ایجاد 
می شود که چرا او را پیش مادر یا همسرتان نمی گذارید 
و اصولا سختتان نیست کار کردن با یک بچه 7ماهه 

در آغوشی؟
سخت كه هست. بالاخره هم دوربین سنگین 
اســت و هم پناه را در آغوشم گرفته ام اما 
دوســت ندارم كه بچه ام را تا 2 سالگی 
از خودم دور كنــم؛ چون طبق اصول 
روانشناســی كودك تا 2سالگی باید 
در كنار مادرش باشد و در آغوش او 

بزرگ شود.
واکنش دیگــران مثلا 
همکارانتان به این حرکت شــما 

چیست؟ 

واكنش ها هم مثبت است و هم منفی. مثلا در بازی فوتبال 
گل گهر و فــولاد، یكی از همكاران عــكاس مرد دائم غر 
می زد كه » چرا بچه رو آوردی؟ الان اذیت می شــه، آخه 
این چه كاریــه؟ و...« یا در مســابقات والیبال یكی كنار 
زمین می گفت كه »مراقب باش توپ تو سر بچه نخوره، 
الان اگر توپ بخوره تو سرش می خوای چی كار كنی و...« 
درحالی كه پناه نه تنها اذیت نمی شود بلكه در آغوش من 
در حال بازی است و من یک دستم در دستش است و دائم 
با او حرف می زنم و حتی وقتی می بینم كه خوابش می آید 

حین عكاسی آرام برایش لالایی می خوانم.
چقدر این نگاه که کودک 7ماهه شما حین 
عکاسی خبری و ورزشی اذیت می شود، درست است؟

پناه واقعا اذیت نمی شــود، چــون عــادت دارد و اتفاقا 
اجتماعی هم شده و با زبان خودش با دیگران حرف می زند 
و توقع واكنش از طرف آنها را هم دارد. شــده از 7صبح تا 
10شــب با من بوده و هم خوابیده، هم شیر خورده، هم 
بازی كرده و اتفاقا به بقیه انرژی مثبت هم داده، در حدی 
كه برنامه هایی كه او را نمی برم، همكاران دائم می گویند كه 
چرا پناه را نیاوردی؟ قطعا مادر از بقیه به فرزندش دلسوزتر 
اســت و این تصمیم من برای بودن پناه در كنارم مبنای 
علمی داشت و وقتی 2 ساله شد، خیالم راحت می شود و 

می توانم او را به كسی بسپارم و كار كنم.
اگر حین کار شما گرســنه شود یا نیاز به 
تعویض پوشک داشته باشد یا گریه کند، چطور؟ در 

این موقعیت ها چه کار می کنید؟
اگر پناه شیر بخواهد یا نیاز به تعویض پوشک داشته باشد، 
جایی را پیدا می كنم و حتما به امور شخصی او می رسم، 
حتی اگر گرسنه باشد، حین كار به او غذا می دهم و چون 
به این فضا عادت دارد، اتفاقا حالش خوب اســت و بازی 
می كند. قطعا جایی اگر حس كنم خــودم یا پناه اذیت 

می شویم، او را در خانه می گذارم.
برخی می گویند شــما با ایــن حرکت 
اجتماعی می خواهید به زنان دیگر نشــان دهید که 

می شود همزمان با کار، بچه داری هم کرد.
نه اتفاقــا! تصمیم من كاملا شــخصی بــود و فقط برای 
نگهداری از فرزند خردســالم این كار را كردم اما در ادامه 
بازخوردها زیاد بود و هركســی برداشت خودش را از كار 
من داشــت، مثل مادر جوانی كه پیام  داد من با دیدن تو 
انگیزه گرفتم و یا در مقابل بعضی ها هم به من این انگ را 
می زنند كه سناریو نویسی كردم كه دیده شوم یا از دولت 
پول گرفتم كه تبلیغ فرزندآوری بكنم كه برایم مهم نیست.

و ظاهرا کار دومی هم دارید؟
بله. من در كنار بچه داری و عكاسی، یک آن لاین شاپ دارم 

و آن را هم مدیریت می كنم.
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